Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 15 de fevereiro de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 |Nº XXI – Lei Municipal nº 853/2014.

1

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2022.

A PREGOEIRA DA PREFEITURA DE TAQUARAÇU DE MINAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso

de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta do Processo nº 016/2022, AVISA aos interessados

a retificação do aviso de publicação do edital em epígrafe.

Onde se lê: abertura no dia 02 de março de 2022 às 09:00 horas

Leia-se: abertura no dia 03 de março de 2022 às 09:00 horas

Taquaraçu de Minas/MG, 15 de fevereiro de 2022.

Paloma Aparecida Marques Fernandes

Pregoeira

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 008/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2022.

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas através da Pregoeira, torna público o resultado do Processo

Licitatório nº 008/2022, Pregão Presencial nº 02/2022 (REGISTRO DE PREÇOS), na forma que segue:

Tipo de Licitação: Menor Preço.

OBJETO: Registro de Preços de Lanches e Almoços, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de

Saúde.

LICITANTE VENCEDOR:

1- MARIA ELIZABETE DA SILVA DE CASTRO 58134441653, CNPJ Nº 28.104.064/0001-51

ITEM UNID. QTDE DESCRIÇÃO VALOR UNIT. VALOR TOTAL

01 Unid 360

Almoço (Opção 1)

Peso: 750gr

Composição: Arroz, batata cozida com carne

de boi, tutu de feijão, salada de legumes.

R$ 24,60 R$ 8.856,00

02 Unid 360 Almoço (Opção 2)

Peso: 750 gr

Composição: Arroz, feijão, macarronada,

coxa de frango assada, salada de legumes.

R$ 21,30 R$ 7.668,00

03 Unid 360 Almoço (Opção 3)

Peso: 750 gr

R$ 25,90

R$ 9.324,00

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 15 de fevereiro de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 |Nº XXI – Lei Municipal nº 853/2014.

2

Composição: Arroz, feijão, bife de boi,

batata frita e salada.

04 Unid 360 Almoço (Opção 4)

Peso: 750 gr

Composição: Arroz, tutu de feijão,

macarronada, bife de porco, salada.

R$ 24,00

R$ 8.640,00

05 Unid 360 Almoço (Opção 5)

Peso: 750 gr

Composição: Arroz, feijão, carne moída com

quiabo e linguiça

R$ 23,60

R$ 8.496,00

06 Unid 720 Lanche (Opção 1)

Peso Lanche: 100 gr

Composição: Sanduiche no pão francês

(50gr) com recheio de presunto e queijo

mussarela (50gr) e 01 suco em lata de 350

ml.

Opções de sabores suco: laranja, uva,

maracujá, pêssego e maçã.

Composição 100% fruta, zero adição de

açúcar e zero de conservantes.

R$ 12,00

R$ 8.640,00

07 Unid 720 Lanche (Opção 2)

Peso Lanche: 100 gr

Composição: Sanduiche no pão integral

(50gr) com recheio de salame e queijo,

alface, tomate e maionese (50gr) e 01

refrigerante em lata de 350 ml.

Opções de sabores refrigerante: cola,

guaraná, laranja, uva e limão.

R$ 10,50

R$ 7.560,00

08 Unid 720 Lanche (Opção 3)

Peso Lanche: 100 gr

Composição: Coxinha de Frango (100 gr) e 01

refrigerante em lata de 350 ml.

Opções de sabores refrigerante: cola,

guaraná, laranja, uva e limão.

R$ 10,70

R$ 7.704,00

09 Unid 720 Lanche (Opção 4)

Peso Lanche: 100 gr

Composição: Sanduiche no pão francês

(50gr) com recheio de linguiça defumada

(50gr) e 01 refrigerante em lata de 350 ml.

R$ 11,20

R$ 8.064,00

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 15 de fevereiro de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 |Nº XXI – Lei Municipal nº 853/2014.

3

Opções de sabores refrigerante: cola,

guaraná, laranja, uva e limão.

10 Unid 720 Lanche (Opção 5)

Peso Lanche: 100 gr

Composição: Pão de queijo (70gr), com peito

de peru (30gr) e 01 refrigerante em lata de

350 ml.

Opções de sabores suco: laranja, uva,

maracujá, pêssego e maçã.

Composição 100% fruta, zero adição de

açúcar e zero de conservantes.

R$ 9,30

R$ 6.696,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR R$ 81.648,00

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 81.648,00 (oitenta e um seiscentos e quarenta e oito reais)

Taquaraçu de Minas, 15 de fevereiro de 2022.

Paloma Aparecida Marques Fernandes

Pregoeira

		2022-02-15T12:55:31-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159